
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

V tomto čísle si  přečtete: 
 

Termíny farmářských trhů……..….....…….  str. 2 

Usnesení zastupitelstva č. 12…...……….…  str. 4 

Úspěch SDH Jablonné n. Vl.………………  str.11 

Týnecké tandemy……………….………….  str. 13 

Neveklovské běhy posedmé……………….  str. 14 

 

a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

Milí čtenáři,  
 
konečně je tady léto!  
 
A protože je léto a to pro 
mnohé z nás znamená zá-

bavu, odpočinek a cesto-
vání,  rozhodli jsme se 
Vám toto letní vydání Va-
šeho Zpravodaje  zpříjem-
nit trochu objemnějším 
vydáním.  
 
Především mám radost,  
že se nám povedlo získat 
pro rozhovor paní Alenu 
Jakoubkovou,  spisovatel-
ku, která momentálně ži-
je a tvoří na Neveklovsku.  
 
Dále zde máme soutěže o 
vstupenky zdarma na let-

ní dětská představení.  
Přinášíme informace z 
Jablonné i ze Zádolí a sa-
mozřejmě z našich škol.   
 
Na žádost čtenářů uveřej-
ňujeme  platný autobuso-
vý řád, a to jak linek na 
Benešov,  tak do Prahy.  
 
Školákům i učitelům přeji  
pěkné prázdniny a všem 
ostatním příjemně strá-
venou dovolenou.  
Vaše  Jana Mužíková  

ČERVENEC-SRPEN 2017 

  FOTO MĚSÍCE 

Vítězství!  

Nejrůžovější a nejlepší tým SDH Jablonná n. Vltavou okrskové soutěže v 

požárním sportu. Více uvnitř čísla na str. 11  



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková  

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 7-8, ročník 11, 2017 
 
 
Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
 
Zdarma. Náklad: 500 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 

 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. srpna 2017 

 

KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel: 317 741 322 (městský úřad) 

 

Příspěvky neprošly jazykovou  

korekturou.  

 

Termíny farmářských trhů 
 
(red) Farmářské trhy se konají 3. sobotu v měsíci na parkovišti před informačním centrem od 8:00 do 11:30. 
Termíny dalších trhů: 15. 7., 19. 8., 16. 9., 21. 10. 2017.  
 
 
Výlet parníkem? V létě žádný problém! 
 
(jmu) V letním období opět startuje pravidelná lodní doprava na Slapech. Základní jízdní řád pro naše čtenáře přiklá-
dáme pod článkem, více informací získáte na www.lodnidopravaorlikslapy.cz 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

 Vážení spoluobčané, 

Přeji Vám krásné prosluněné léto a bytelný odpočinek na dovolené. Pro nás bude 

léto v plné stavební činnosti, což jistě pozorujete v ulicích. Každá stavba vyžaduje 

určitá omezení, proto Vás žádáme o trpělivost a dodržení všech nutných nařízení. 

Váš, 

      Ing. Jan Slabý, starosta města 

Aktuálně z Neveklova 
 
(jmu) Jak již zmínil starosta města v úvodníku, v Neveklově probíhá činorodý pracovní ruch. „Jedou nám celkem tři 
stavby. Předali jsme staveniště na zázemí pro sportovce Tloskov (firmě ACG Real), během června již začaly některé 
práce. Stavba chodníků a veřejného osvětlení v ulicích Pražská a Komenského se zdárně rozjela (DIOSTAV s r.o.), v 
současné době se provádějí práce u benzinové stanice, kde ostrůvky budou vymezovat provoz a bránit případným 
dopravním kolizím. Na některé z nich si dosud bolestivě vzpomínáme,“ řekl v úvodu rozhovoru Jan Slabý. 
 
Druhá polovina Husovy ulice se bude provádět v roce 2018 v součinnosti se společností ČEZ, kdy bude elektrické 
vedení uloženo pod povrch.  
 
Na červnovém zastupitelstvu rovněž padl návrh na vybudování domu pro seniory. „Zaznamenali jsme společenskou 
objednávku po zřízení  domu pro seniory. Protože máme vhodný pozemek, máme i peníze, ale hlavně chuť něco pro 
naše starší obyvatele udělat, poptali jsme, jak na to, jaká stavba by byla nejvhodnější a co pro to udělat,“ komentoval 
záměr starosta. „Do této iniciativy se velmi nadšeně zapojila i paní ředitelka RUAH Mgr. Marta Vacková, připravuje-
me podklady pro zastupitelstvo tak, aby mohlo na konci srpna (cca 30.8.) v této věci definitivně rozhodnout,“ dodal 
Slabý. 
 
Ve spolupráci s ing. Petrem Frázem, cechmistrem cechu mechanických zámkových klíčů, došlo k zabezpečení škol-
ských zařízení a úřadu novými certifikovanými zámkovými systémy. „Tyto systémy jsou pro případné nekalé živly 
nepřekonatelné,“ uvedl starosta a dodal, že město má v oblasti bezpečnosti do škol krajskou prioritu a že se jak sta-
rosta, tak ředitelky škol zúčastnili čtyř konferencí na toto téma, jmenovitě v Karolinu, na Ministerstvu vnitra, v Tech-
nické knihovně a na krajském úřadu. Během léta bude dále na všech školních zařízeních proveden bezpečnostní au-
dit. 

Neveklov má nové ukazatele 
 
(jmu) Nové směrovky odkazující na všechna pro návštěv-
níky Neveklova důležitá místa byly v Neveklově během 
května a června instalovány a turistická sezóna tak může 
klidně začít. 
 
Pokud jste spokojeni s fungováním našeho nového infor-
mačního centra, můžete jej podpořit v online hlasování o 
cenu Informační centrum roku na adrese http://
www.kampocesku.cz/informacni-centrum/451/informacni-
centrum-neveklov 
 
Výstava fotografií  
 
(red) Od 1. července do 31. srpna budete moci zhlédnout v 
infocentru výstavu fotografií pana Libora Fulína, která 
bude tematicky zaměřena na Neveklovsko. Návštěvníkům 
tak mohou fotografie sloužit jako inspiromat, kam se při 
svých cestách po Neveklovsku vydat.  
 
 
Brdečný u Neveklova 
 
(jmu) Raně středověká bitva bude již po jedenácté přístupná zájemcům o historii v Brdečném u Neveklova 19. a 20. 
srpna. Letošní podtitul bitvy má název Pojídači mrtvých. 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

USNESENÍ č. 12 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 31. května 2017 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti za uplynulé období; 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 11; 

3. Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Neveklov za rok 2016; 

4. Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu auditora o výsledku hospodaření města Neveklov; 

5. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Neveklov; 

6. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017; 

7. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017; 

8. Zastupitelstvo města schvaluje sociální zázemí pracovníků technického úseku města v rozpočtové hodnotě 1,5 mil. 
Kč; 

9. Zastupitelstvo města schvaluje opravu střechy čp. 83 dle nejnižší vysoutěžené nabídky firmy Obnova střech – 
488.953,36 Kč bez DPH; 

10. Zastupitelstvo města schvaluje výměnu zdroje tepla – tepelné čerpadlo v DPS Neveklov – 309.139,- Kč bez DPH; 

11. Zastupitelstvo města schvaluje nákup pozemku od TJ Sokol Neveklov p.č. 657/2 v k.ú. Neveklov dle GP 310 m2 
za cenu 200,- Kč/m2; 

12. Zastupitelstvo města neschvaluje odkup pozemku p.č. 7028/13 v k.ú. Mlékovice za 150,- Kč/m2 od p. Nerada a pí. 
Neradové, Ouštice; 

13. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/121 a 1160/113 pí. Lindě Popelkové, Praha 5 za 970,- 
Kč/m2 v lokalitě Sýkorec; 

14. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/29 pí. Zlatuši Zoubkové, Neveklov za 970,- Kč/m2 v 
lokalitě Sýkorec; 

15. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 771 v k.ú. Blažim p. Schůtovi za cenu 100,- Kč/m2 + 
GP; 

16. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 2912 v k.ú. Zádolí pí. Macháčkové za cenu 50,- Kč/m2 + 
GP; 

17. Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o výpůjčce s MŠ a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce se Školní jídel-
nou; 

18. Zastupitelstvo města schvaluje osadní výbor Jablonná n/Vlt. ve složení Soňa Nešporová, Bc. Radek Stulík – před-
seda, Renata Charvátová; 

19. Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o výběru vozidla transportér pro Hasičský sbor Neveklov od firmy 
Hageman ve výši 1.400 tis. Kč; 

20. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

V Neveklově 1.6.2017 Návrhová komise: Jana Žabová v.r.  Ing. Jana Rabiňáková v.r.  Milan Šeba v.r. 

Za správnost vyhotovení: 

Hana Vitejčková, tajemnice úřadu 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Květnové vítání našich nejmenších 

(jmu) Sobota 13. května se pro mnohé neveklovské občany stala důležitým datem v kalendáři. Městský úřad Neveklov 
totiž mezi své občany přivítal ty nejmenší. A protože zájemců o tuto událost bylo opravdu hodně, vítalo se hned ve 
dvou etapách—v devět hodin a v půl desáté. Komise pro společenské záležitosti a rodinu v čele s Mgr. Martinou Štást-
kovou  a matrikářkou Jarmilou Procházkovou přivítala celkem čtrnáct občánků, a jejich o trochu starší kamarádi ze 
školy, jmenovitě Sofia Nešporová, Ondřej Kůs, Ondřej a Barbora Benešovi, jim přednesli pěkné básničky.  

A kdo byl slavnostně přivítán mezi občany Neveklovska? 
 
Od 9,00 hod.: Sára Lajšnerová, Eleonora Dvořáková, Simona Šachová, Vanesa Kalašová, David Sedlák,                    
  Vojtěch Tikovský, 
Od 9,30 hod.: Marie Mašková, Lucie Martínková, Tomáš Gavlas, Valérie Jirovská, Šimon Mládek,                       
  Emma Šnajberková, Ondřej Lomoz, Lucie Baumová.  

Dětem i rodičům za celou redakci přejeme hodně zdraví a lásky. 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Výstavní místnost 

(red) Výstavní místnost kulturní komise a infocentra Měs-
ta Neveklov zahájila své fungování v roce 2014 výstavou 
dětských výtvarných prací dětí ZUŠ Votice pod vedením 
Mgr. Markéty Čiperové v neveklovské škole a výtvarných 
prací Mgr. Renaty Mošničkové. Tato místnost opět ožila 
po šestnácti letech, kdy zde bylo zřízeno neveklovské in-
focentrum, krásnými dětskými obrázky, zářivými barva-
mi, například s tématikou starověkého Egypta. Paní učitel-
ky tak navázaly na dvaačtyřicetiletou tradici pořádání vý-
stav dětských výtvarných prací s mezinárodní účastí „Svět 
očima dětí“, které probíhaly na paměť vystěhování Neve-
klovska pod vedením Mgr. Růženy Chárové. 

Za čtyři roky v této místnosti proběhly i další úspěšné 
výstavy, například připomínající tradici ochotnického 
divadla nebo masopustní tradici v Neveklově. Velice 
úspěšná byla výstava „Střípky z historie Neveklova“ k 
oslavám 730 let od první písemné zmínky o Neveklově, 
zahájena 5. 9. 2015, instalace Mgr. Andrea Pitelková a 
Mgr. Růžena Chárová. Tuto výstavu nabízíme ke zhlédnu-
tí již potřetí v letním období od června do září. Rovněž tak 
se staly tradicí i každoroční výstavy dětského výtvarného 
projevu o neveklovské pouti, pořádané ZUŠ Votice s ne-
veklovskými žáky. 

Zdařilá byla i výstava výtvarníka Neveklovska pana Miro-

slava Maška s jeho současnou tvorbou, obrázků ze života 
současné společnosti, pohledy do krajiny v upraveném 
prostoru s částí historie a studijními kresbami Růženy 
Chárové. 

Zamýšlené výstavy fotografií uměleckých fotografů jsme 
nakonec umístily v minulém a letošním roce do vhodněj-
šího prostředí infocentra za spolupráce paní Blanky Kop-
kové. Vystavovali zde pan Ing. Michal Kačmar, pan Ing. 
Jan Slabý. Před Vánocemi a Velikonocemi zde proběhly 
výstavy nádherných paličkovaných krajek neveklovských 
krajkářek. V současné době v infocentru vystavuje foto-
graf krajin Neveklovska, pan Libor Fulín. 

Srdečně zveme všechny občany i turisty k návštěvě obou 
výstav, jak v infocentru, tak ve výstavní místnosti. Je stále 
řada našich občanů, kteří historickou výstavu nenavštívili. 
Ale jsou i ti, kteří se naopak během tří let několikrát vra-
cejí, aby si přečetli to, co nestihli, byť jsou to jen 
„střípky“. 

V příštím roce budeme se Sedlčany vzpomínat 75 let vy-
stěhování kraje mezi Vltavou a Sázavou. Chtěly bychom 
stávající materiály doplnit o fotografie, doklady, předměty 
z období 1. republiky, 1. světové války a období vystěho-
vání. Vyzýváme pamětníky a jejich potomky, aby přispěli 
rodinnými materiály a zapůjčili je k chystané výstavě, 
předali je v infocentru. 

KULTURA         za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová  

Kino Neveklov v červenci 
 
7.7. 20:00 Wonder Woman (USA, 141 min, do 12 let nevhodný), vstupné 100,- 
14.7.  17:30 Auta 3 (USA, 100 min), vstupné 100,- 
14.7. 20:00 Pěkně blbě (USA, 119 min, do 15 let nevhodný), vstupné 80,- 
21.7. 20:00 Dvojitý milenec (Francie 107 min, do 18 let nepřístupný), vstupné 80,- Kč 
28.7. 17:30 Maxinožka (Belgie, 91 min), vstupné 110,-  
28.7. 20:00 Milovník po přechodu (USA, 115 min, do 12 nevhodný), vstupné 110,-  
Rezervace: 732 808 633. Změna programu vyhrazena. 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Kapka medu pro Verunku 

(red) Pohádkový muzikál Kapka medu pro Verunku 
zakončí 5 let svého uvádění neobvyklou 2. dernié-
rou. Ta se uskuteční 25. srpna v romantickém pro-
středí Přírodního divadla na Konopišti. Jedná se o 
slavnostní představení, tomu také odpovídá pečlivá 
příprava a hvězdné herecké obsazení. „Bude to nej-
krásnější open-air muzikál se speciálně připravený-
mi dekoracemi, světelnými efekty, kompletními 
kostýmy a speciálně vybranými hvězdami, jak se na 
správnou derniéru sluší, v červenci si všechno vy-
zkoušíme na hradě Lokti a v srpnu na Konopišti“, 
říká producentka Lenka Pixová. 

Královští princové Honza a Mirek se spolu s mys-
livcem Jirkou vydají naposledy za Kapeskou, krá-
lovnou přírodních sil, aby od ní vyprosili kapku 
medu, která jediná může probudit spící princeznu Verunku. V pohádce nebude chybět oblíbený skřítek Maxižvýk, 
vodnická rodinka, smyslné víly, čarodějnice ani peklo s popletenými čerty. V tomto výjimečném představení nebudou 
chybět Anna Julie Slováčková, Michaela Sejnová, David Gránský, Jiří Zonyga, Michaela Nosková, Felix Slováček 
jr., Miroslav Hrabě, Genny Ciatti, Petr Macháček a další. 

„Princ Mirek, je jedna z mých nejoblíbenějších rolí, jakou jsem hrál,“ řekl Miroslav Hrabě. Felix Slováček junior zase 
s nostalgií vzpomíná, že princ Honza byl jeho první velkou příležitostí na velkém muzikálovém jevišti. Michaela No-
sková se těší, že opět všechny poučí a Jiří Zonyga, že uplatní svou sílu jako Honza, co se kdysi stal králem. Pro Davi-
da Gránského bylo celé zkoušení velkým dobrodružstvím, musel se během týdne naučit dvě role – myslivce Jirku a 
prince Mirka, což bylo leckdy velmi vtipné, když si na jevišti hrál oba naráz. A pro diváky bylo zase milým překva-
pením, že i pro děti se dá udělat velký výpravný muzikál, který pobaví, ale i trochu poučí. 

Muzikál Kapka medu pro Verunku zve na Konopiště všechny – všechny, kdo jej ještě neviděli, i těch více než sto 
tisíc diváků, kteří Kapku znají. „Ti druzí budou, doufáme, mile překvapeni speciálními venkovními úpravami,“ říkají 
producenti společnosti Pixa-pro.  

Zpravodaj Neveklovska získal exkluzivně 2 lístky na toto představení a nabízí je nejrychlejšímu čtenáři, který 
odpoví na náš email na tuto otázku: Kdy a v kolik hodin se bude konat představení na Konopišti?  

Michal na hraní 

(red) Stejně jako loni, tak i letos, konkrétně v sobotu 12. 8. od 
10:30 dopoledne se v letním kině „Na Kocábě“ v Novém Kní-
ně uskuteční představení Michala Nesvadby. 

Je to pořad pro malé děti, které se mohou aktivně zapojit do 
představení. Hraje se i za deště a pořad trvá zhruba hodinu. 

Předprodej vstupenek:  
NOVÝ KNÍN - POKLADNA MĚSTSKÉHO ÚŘADU, TEL.: 
318 593 015 

NOVÝ KNÍN - LETNÍ KINO NA KOCÁBĚ MOB.: 603 462 
499 

DOBŘÍŠ -INFORMAČNÍ STŘEDISKO TEL.: 318 523 422 

Zpravodaj Neveklovska opět nabízí 2 vstupenky zdarma 
nejrychlejšímu čtenáři, který odpoví na jednoduchou otáz-
ku prostřednictvím emailové adresy redakce (naleznete na 
str. 2) 

Otázka zní: 

Kde se nachází letní kino „Na Kocábě“? 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Rozhovor se spisovatelkou Alenou Jakoubkovou  

Alena Jakoubková se narodila v Praze, ale v posledních letech ji můžeme vidět hlavně v 
Neveklově, do kterého se před několika lety přistěhovala. Protože se blíží léto a s ním i 
více času na čtení a cestování, poprosili jsme paní Jakoubkovou o krátký rozhovor.  

Paní Jakoubková, na svém kontě již máte přes dvacet knih pro ženy, což představuje – 
pokud dobře počítám – jeden až dva nové tituly ročně. Kde se bere lehkost Vašeho psaní? 

Je to tak... opravdu napíšu dvě knihy ročně. Mám velké štěstí, že se mi nápady rodí v 
hlavě jeden za druhým, sotva je stihnu zapisovat. To je dar od Boha. Kdyby tomu tak 
nebylo, potřebovala bych k napsání knihy tak rok, možná i dva. Ale pozor! To, co mi tak 
lehce tryská z hlavy do klávesnice, nelze rovnou publikovat! Když příběh dopíšu, musím 
ho ještě hodně cizelovat, domýšlet... Stává se mi, že příběh „nechce skončit“ a trvá mi 
několik dní, než ho „zakormidluji“ k závěru. Stejně tak mi stává, že mě postavy nechtějí 
poslouchat. Většinou jim dám za pravdu a nechám je, aby vzaly život do svých rukou.  

Hrdinky Vašich románů hodně cestují, a já vím, že Vy také. Například Benátky nazýváte „místem své duše“ – kterou 
jejich část má Vaše duše nejraději a proč? 

Tohle je moc těžká otázka. Když se v roce 1990 otevřely hranice a já se rozhodovala, které místo navštívím jako prv-
ní, volba padla na Benátky, protože jsou relativně blízko. Byla to ale láska na první pohled. Týdenní „okružní“ cesta, 
samozřejmě s dětmi. Mnichov, chorvatské pobřeží a Benátky. Dvacet let starý pokašlávající žigulík. Spalo se v autě 
nebo v načerno postaveném stanu. A celou tu dobu jsem v těchto podmínkách hýčkala bílé šaty na ramínka, abych do 
vysněného města vkročila jako dáma. Srpen, horko k padnutí. Všichni, ostatní návštěvníci i místní, měli šortky a trič-
ko. Já plula městem jako víla a co pár kroků mě zastavovali turisti s otázkou, jak se dostanou na San Marco... Od té 
doby jezdím do Benátek každý rok, někdy i dvakrát či třikrát. A je to pokaždé náměstí sv. Marka, kam se jdu s Benát-
kami rozloučit. Vstanu hodně brzy ráno, propletu se uličkami a pokochám se jedinečným výhledem na lagunu s pohu-
pujícími se gondolami a mlžným oparem stoupajícím nad hladinu. 

Patříte mezi nejpůjčovanější autorky českých knihoven. Té naší, neveklovské, jste dokonce věnovala výtisky svých 
knížek. Kterou ze svých knih, případně románových postav máte Vy osobně nejraději? 

Tak nad touhle otázkou jsem se musela hodně zamyslet... No... asi Carmen. Psala jsem ji, když mi bylo dobře, a mys-
lím, že je to na té knížce znát. Ten příběh jsem vymyslela, když mě moje kamarádka viděla v cyklámenově růžových 
šatech a vykřikla: Carmen byla blondýna! Nakladatel mě ale přesvědčil, abych knížku přejmenovala, takže je to Po-
slední tango s Carmen. Psala jsem ji hodně o sobě. 

Jak bude vypadat Vaše léto 2017? 

Hodně pracovní červenec – začínám psát novou knihu Mluvit o ex není sexy. Vynahradím si to začátkem srpna výle-
tem do Benátek (kam jinam) s neveklovskými kamarádkami Kačkou Tomkivovou a Markétou Adamovou. Moc ráda 
trávím čas na své verandě a pozoruji západ slunce, který mi na facebooku „lajkují“ i přátelé z Mexika či Thajska. Až 
dopíšu knihu, odměním se ještě nějakou podzimní dovolenou.  

V Neveklově jste, stejně jako já, „naplavenina“. Kdybyste měla vyjmenovat tři věci, pro které se Vám zde dobře žije, 
které by to byly? 

Báječné nové kamarádky. Kavárna s nejlepší zmrzlinou na světě (ujíždím na mangové). Východ i západ slunce a 
hvězdná obloha. To mě nikdy nepřestane fascinovat.  

Je něco, co byste chtěla vzkázat čtenářům Zpravodaje Neveklovska?  

Děkuji, že jste mě přijali mezi sebe. Je mi tu s vámi moc dobře. 

Děkuji za rozhovor a přeji Vám hodně inspirace a spokojených čtenářů. (jmu) 

Alena Jakoubková 

Nakladatelská redaktorka a spisovatelka. Profesně se zabývá historií, náboženstvím a dějinami umění. Ve svých kni-
hách se obrací spíše k ženám a tvrdí, že je vždy na jejich straně. Chce jim život okořenit romantikou, udržet v nich 
naději, že bude v životě zase líp. Nemá literární ambice, chce jen psát oddechové čtení bez krve a násilí. Má syna a 
dceru, její vnuk Patrik chodí do neveklovské základní školy. 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

NAŠE ŠKOLY     

Zprávy z mateřské školy 

Dne 3. května proběhl zápis do naší mateřské školy. Do základní 
školy nám odešlo 41 předškoláků a k zápisu přišlo celkem 53 dětí, z 
toho 12 dvouletých. Díky nové přístavbě jsme všechny děti přijali. 
31. 5. byly naše děti v krojích poděkovat na veřejném zastupitelstvu 
za novou školku krátkým hudebním a tanečním programem (viz foto 
red)   

Na školní zahradě byly také vybudovány záhonky (každá třída má 
svůj záhonek), díky kterým jsou děti vedeny k environmentální vý-
chově (foto dole). Pěstují na nich - ředkvičky, jahody, kedlubny, 
saláty, rajčata, hrách, mrkev, pažitka, petržel. Již s dětmi proběhla 
první sklizeň. V květnu jsme podnikli společný výlet do Šestajovic a 
Hrusic, který se velice vydařil. Děti si vyrobily vlastní čokoládu a 
přivezly si dárky na památku. Také muzeum J. Lady bylo nádherné. 
Připravili jsme společně besídku ke Dni matek pro všechny třídy a 
maminkám sem tam ukápla dojetím i slzička.  

Ke Dni dětí jsme uspořádali výlet parníkem a besedu s Policií ČR, 
kdy nás doprovázelo nádherné počasí. Samozřejmě nechyběla řada 
výukových programů a společné focení. 28. 6. proběhne zmrzlinový 
den a pak už nás čeká konec školního roku.  O prázdninách nás čeká 
druhá etapa malování a příprava na Den otevřených dveří ,který by-
chom rádi uskutečnili 1.září-v pátek .Další podrobnosti budou na 
našich stránkách- www.msneveklov.cz.  

A jak se naše děti umístily ve výtvarných soutěžích?   

Adéla Pitelková se v soutěži Mé toulky za zvěří umístila na 10. mís-
tě, v soutěži Požární ochrana očima dětí Jan Charvát obsadil 1. mís-
to, Natálie Lajšnerová 2. místo a Jan Lex 3. místo.  

Všem gratulujeme! Eva Břicháčková, ředitelka MŠ 

Základní škola J. Kubelíka, Neveklov informuje 
 

Poslední čtvrtletí školního roku bylo na naší 
škole plné různých aktivit, exkurzí, návštěv a výletů. 
Proběhl sběr starého papíru, předali jsme vybraná 
plastová víčka rodičům Mirečka Piskače a samozřej-
mě pokračujeme i v dalších projektech a celoročních 
soutěží, např. v Recyklohraní či Zrcadlu. Navštívili 
jsme neveklovské kino a uspořádali zájezd do národ-
ního parku Bavorský les. 

Žáci školy se zúčastnili několika sportov-
ních soutěží. Konaly se republikové přebory ve spor-
tovní gymnastice (František Ngo vybojoval 2. místo, 
Rozálie Svobodová se umístila na 9. místě), gymnas-
tické Týnecké tandemy (družstvo získalo celkem 24 medailí), fotbalový turnaj McDonald´s Cup (obsadili jsme 8. 
místo) a ti nejmladší nás reprezentovali na atletických závodech (skončili na skvělém 3. místě). Proběhlo i školní kolo 
dopravní soutěže. 

Závěr školního roku je tradičně věnován školním výletům. Každá třída navštívila nějaké zajímavé místo, 
např. zámek Hluboká, Mirákulum v Milovicích či Ekocentrum Vlašim. Fotografie z některých výletů najdete na na-
šich webových stránkách. Pro vybrané žáky byl připraven výlet za odměnu tentokrát do zábavního parku a ZOO 
v Jihlavě. 

 V tomto školním roce odchází do důchodu paní učitelka Mgr. Eva Laubacherová. Děkujeme ji za dlouhole-
tou práci pro děti a školu a přejeme jí hlavně pevné zdraví. 

Červenec a srpen jsou prázdninové měsíce. Dětem i jejich rodičům přejeme klidné prázdniny, hodně sluníčka 
a pohody, paním učitelkám pak příjemnou dovolenou. Na všechny školáky se opět budeme těšit v pondělí 4. září. 

Mgr. Martina Šťástková 

Foto: Šesťáci na třídenním výletě s p. uč. Findovou a Laubacherovou (webové stránky školy) 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Vážení spoluobčané, 

rozhodli jsme se připravit výstavu věnovanou období 2. světové války v našem kraji, ale také připomenutí židovských 

obyvatel, kteří v tomto kraji žili bohužel pouze do 40. let 20. století.  

Expozici bychom rádi vytvořili pomocí autentických materiálů, které, jak si myslíme, jsou dosud ukryty před zraky 

veřejnosti v domácích skříňkách, kufřících, či bedničkách na půdách starých domů.  Pokud takové dokumenty vlastní-

te, moc prosíme o jejich zapůjčení. Nezničíme je, převedeme je do digitální podoby a originály opět vrátíme, nebo, 

budete-li si přát, je přenecháme Okresnímu archivu v Benešově. Informace o materiálech můžete předávat telefonem 

603 104 248 nebo mailem: hulanova@seznam.cz – za studentskou skupinu DOORS. 

Rádi Vás v novém školním roce navštívíme a věci si převezmeme, nebo bude možno vše předávat v Obchodní akade-

mii Neveklov k rukám studentů pracujících ve studentské společnosti DOORS. Věříme, že nám vyjdete vstříc a po-

můžete odkrývat další střípky historie našeho kraje.  

Moc děkujeme za spolupráci. „Kdo nezná svou historii, je odsouzen k tomu si ji zopakovat“ – A. Lustig  

Za studentskou skupinu DOORS Miroslava Hulanová, Obchodní akademie Neveklov 

Studenti obchodní akademie se  
v konkurenci neztrácejí 
 
V letošním školním roce probíhá již 
39. ročník Středoškolské odborné 
činnosti. Jde o odbornou soutěž, ve 
které se středoškoláci mohou utkat 
v 19 oborech, ba co více své znalosti 
a dovednosti mohou prověřit nejen 
v republikovém finále, ale i 
v navazujících mezinárodních soutě-
žích. Z obchodní akademie postoupilo 
do krajského kola, které se již po de-
sáté konalo v  OA a SPŠS C. Boudy 
Kladno, sedm studentů. 
Zástupci obchodní akademie soutěžili 
v již tradičních oborech, jako Ekono-
mika a podnikání, Filosofie, politolo-
gie a ostatní humanitní vědy, Didakti-
ka a didaktická technologie, Pedago-
gika, psychologie, sociologie a pro-
blematika volného času a Historie.  
Konkrétně se jednalo o následující 
žáky:  
Tereza Hynčicová, 4. A, název práce: 
Edukační pomůcka pro výuku SPV, 
obor č. 12 - Didaktika a didaktická 
technologie, umístění: 1. místo 
s postupem do celostátního finále. 
Tereza navázala na své předchozí 
práce a téma politických procesů 50. 
let 20. století zpracovala ve formě 
výukových videí a pracovních listů a 
prezentace. Své materiály ověřila při 
výuce v ZŠ i v OA. 
Lucie Jará, 3. B, název práce: Přípra-
va a organizace charitativní akce, 
obor č. 17 - Filosofie, politologie a 
ostatní humanitní vědy, umístění: 2. 
místo. Lucka v rámci své práce při-
pravila a zorganizovala dvě charita-
tivní akce na podporu Stanice ochrany 
fauny ve Voticích. 

Linda Leová, 4. A,  název práce: Nej-
častější formy zneužívání dětí a mla-
distvých, obor č. 17 - Filosofie, poli-
tologie a ostatní humanitní vědy, 
umístění: 1. místo s postupem do ce-
lostátního finále. 
Linda se ve své práci věnovala for-

mám 
zneu-
žívání 
dětí a 
mla-

distvých. Spolupracovala nejen 
s Policií ČR, ale podařilo se jí usku-
tečnit i rozhovor s obětí zneužití.  
Kateřina Neradová, 4. A,  název prá-
ce: Hipoterapie v praxi, obor č. 14. 
Pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času, umístění: 
6. místo. 
Katka se věnuje hipoterapii, kterou 
představuje nejen teoreticky, ale 
zejména ji představuje jako význam-
nou formu rehabilitace handicapova-
ných dětí. 
Martin Bitarovec, 3. B, název práce: 
Židovské obyvatelstvo na Neveklov-
sku, obor č. 10 – Historie, umístění: 4. 
místo. 
Martin ve své práci odkrývá historii 
osídlení židovského obyvatelstva 

v Neveklově. Tato historie je připo-
mínána židovským hřbitovem a dnes 
již odsvěcenou synagogou. Martin 
vytvořil materiály, které dokladují 
konec židovského sídlení v letech 
1942 – 1945, když byli obyvatelé 
deportováni do koncentračních tábo-
rů, odkud se již bohužel nevrátili. 
Milada Nedělová, 4. A, název práce: 
Podnikatelský záměr – otevření pier-
cingového studia, obor č. 13 - Ekono-
mika a podnikání, umístění: 2. místo. 
Milada vytvořila projekt pro otevření 
vlastního piercingového studia, zkal-
kulovala náklady na jeho otevření i 
provoz. 
Barbora Kudějová, 4. A, název práce: 
Podnikání malých firem v regionu, 
obor č. 13 - Ekonomika a podnikání, 
umístění: 3. místo  
Bára ve své práci zmapovala, co vede 
zaměstnance, aby vstoupili do podni-
katelské sféry, jaké klady a zápory 
podnikání přináší. Zaměřovala se 
zejména na sféru podnikání 
v lesnictví a farmářství. 
 

Vítězky svých kategorií, Linda Leová 
a Tereza Hynčicová, se 17. – 19. 6. 
2017 účastnily celorepublikového 
finále v Boskovicích na Moravě. 
Konkurence je zde opravdu obrovská. 
Vždyť někteří studenti tvoří své práce 
pod odborným dohledem vysokoškol-
ských pedagogů, se kterými školy 
spolupracují. A jak dopadly? Linda 
skončila na krásném pátém místě, a 
odnesla si dokonce Cenu děkana Pe-
dagogické fakulty Masarykovy Uni-
verzity pro nejlepší práci v humanit-
ním oboru. 

mailto:hulanova@seznam.cz


Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

OBČANSKÉ SPOLKY A OSADY     za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková  

Úspěch SDH z Jablonné n.Vl. 
 
(red) V neděli 7. května proběhla v Mlékovicích okrsková soutěž mužů a 
žen, ve které měl sbor hned dvoje zastoupení - družstvo mužů i žen. Ženy 
se na soutěž poctivě připravovaly a odměnou jim za to bylo úžasné 1. 
místo (ze 3 družstev). To muži šli již tradičně bez tréninku a s dvěma 
novými posilami v týmu dosáhli na 6. místo z 8 zúčastněných družstev.  
"Nebylo úplně snadné plánovat tréninky, jelikož v týmu jsou i děvčata, 
která pracují v Praze, nebo maminky na mateřské, proto jsme časy 
schůzek přizpůsobovaly právě jim a podařilo se nám je naplánovat i 2x 
do týdne. S požárním útokem nám ochotně pomáhali muži z Jablon-
né, pro většinu z nás se totiž jednalo o naprostou novinku. Jelikož nemá-
me k dispozici překážky na závod v jednotlivcích, zde naše příprava pro-
bíhala stylem "kdyby tady bývala byla kladina, tak tady bysme ji bývaly 
přeběhly." I přesto jsme v jednotlivcích obsadily 1., 3. a 5. místo, což je 
skvělý výsledek." řekla zpravodaji vedoucí družstva Lucie Křížová. 
"Tréninky a soutěže jsou pro nás každopádně skvělým odpočinkem a zábavou, což bylo i prvotním záměrem pro zalo-
žení týmu", dodala Lucie Křížová. Ženy rovněž obdržely pohár za nejlepší pořadovou přípravu, která spočívala v na-
stoupení družstva a plnění základních obratů a povelů. Hodnoceny jsou nejen povely včetně hlášení, obraty druž-
stva, ale i pochod nebo upravenost družstva. 
 
Družstvo žen: Křížová Lucie, Melicharová Magda, Mlejnková Lenka, Procházková Jarmila, Rochlová Veronika, Ská-
lová Iva, Tůmová Jana, Vovsíková Irina 
Družstvo mužů: Beran Pavel, Beran Petr, Busín Martin, Hřib Daniel, Kuzma Vasyl, Požárský Jiří, Vovsík Tomáš 

Maškarní dětský den v Zádolí 

Tak se nám zase urodilo. Zádoláci 
pořádali svůj, již tradiční Dětský den 
ve velkém stylu. Protože ho letos po-
jali jako maškarní, hemžila se náves 
již od 13. hodiny roztodivnými posta-
vičkami. Na parketu tančily víly s 
princeznami, trochu nejistě se na sou-
ši cítili piráti a na hladký průběh celé 
akce dohlíželo několik superhrdinů. 
Ani „dospěláci“ maskování nepodce-
nili, tudíž jste mohli potkat například 
kapitána Jacka Sparrowa (Marek Ta-
bulka), Vodu (Veronika Tabulková), 
pravěkého muže (Karel Valouch), 
včelky Máji (Simona Pokorná, Dáda 
Padevětová) nebo slavného Ozzáka 
(Standa Svet ml.). Na podávání dosta-
tečného množství tekutin dohlížely 
dvě zdravotní sestřičky (Olina Reissi-
gová a Katka Tomkivová). Je proto 
nutno říci, že všechno bylo řádně pod 
kontrolou, protože jim pomáhala i 
sexy policistka (Hanka Chválová). A 
aby té kontroly nebylo málo, k večeru 
dorazil také člen pobřežní hlídky. 

Počasí ani letos nezklamalo. Sluníčko 
se činilo, a přestože to nechci zakřik-
nout, troufnu si říci, že chvílemi až 
moc. Děti tedy hojně popíjely spon-
zorskou malinovku, skoro jsem chví-
lemi zaslechla, jak se v nich i při 
drobném pohybu přelévá. Navrch si 
daly párek v rohlíku, který dostal kaž-
dý, kdo řádně prošel všemi připrave-
nými soutěžemi. Házelo se na panáka, 
hledaly se předměty, zkoušela se dět-

ská obratnost při přenášení míčku na 
lžíci a dokonce nechyběla ani preven-
ce, při které se děti učily důležitá tele-
fonní čísla. Oblíbenou každoroční 
atrakcí, která ani v letošním roce ne-
chyběla, se stala střelba z pušky a 
pouštění balónků přání (jeden se našel 
až v Hradci u Stříbrné Skalice).  

Je sice pravda, že kreslení nebo psaní 
přáníček Ježíškovi v červnu zní troš-
ku absurdně, ale když si spočítáte, 
jakou rychlostí takový balónek letí a 
jak je to k Ježíškovi daleko, je to 
vlastně ten nejsprávnější čas. Bohužel 
nás letos malinko zradil vítr a spoustu 
balónku zavál na strom, kde se možná 
bezmocně třepotají ještě dnes. Kdo ví. 
Třeba patří dětem, které tak trošku 
zlobí a není úplně jisté, jestli si nějaké 
dárečky zaslouží. Ale to se nejspíš 
dozvíme až v prosinci. 

Protože se Dětský den pojal jako maš-
karní, samozřejmě nesmělo chybět 
vyhlášení nejlepší masky. Rozhodo-
vání o tom je velice těžké, navíc když 

ceny jsou tak lákavé. První tři místa 
totiž získala rodinný poukaz do Aqua-
centra na Měříně a dětský šampus, 
několik dalších míst bylo odměněno 
báječnými dortíky od Andrey Císa-
řovské a na zbytek čekaly pěkné a 
zajímavé věci. Byl kolem toho malin-
ko zmatek, ale nakonec si nějakou 
cenu odnesl každý. A tak to má být. 

Samozřejmě nechyběl ani doprovod-
ný program. Již tradičně přijel DJ 
Král Miroslav, který náves naplnil 
letitými i současnými hity a odpoled-
ne dětem zpříjemnili pejskové z AKI-
TA INU CZECH CLUB, což je speci-
alizovaný klub pro chov psa Japon-
ského plemene Akita Inu. 

Všichni se náramně bavili, dobrou 
vůli spolu měli a sluníčko svítilo a 
všechno dobře dopadlo. Na první 
pohled bylo znát, že se všichni orga-
nizátoři snažili, seč mohli, aby to zase 
bylo super a fajn. Věřte mi, že to 
opravdu není úplně jednoduché dát 
takový Dětský den dohromady a když 
je to už po jedenácté? Klobouk dolů! 
Hlavní organizátorka Radka Smolíko-
vá dokonce prohlásila, že už to letos 
dělá fakt naposledy…..! Ale kdo 
ví??? Já věřím, že na shledanou příští 
rok! Děkujeme Janě Sajdlové, která je 
autorkou tohoto článku a i letos po-
máhala při organizaci J 

organizátoři a SDH Zádolí 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Dětský den YMCA Neveklov 2017 
 
Počasí se v neděli odpoledne rozhodlo návštěvníky Dět-
ského dne s YMCA Neveklov osvěžit mírným deštěm, ale 
přesto přišlo 140 dětí s doprovodem. Určitě neudělali chy-
bu a mohli si užít připravený bohatý program. Účastníci si 
mohli vyzkoušet patnáct různých disciplín všeho druhu, 
tradiční i neobvyklé. Již ně-
kolik let mohou děti (i ně-
kteří rodiče) zkoušet zdolat 
lezeckou stěnu nebo se svézt 
na „lanové dráze“, mohou 
střílet z luku nebo ze vzdu-
chovky, chodit po lajnách, 
poznávat přírodniny či ská-
kat v pytlích. Mezi méně 
obvyklé disciplíny patřily 
hry s Montessori prvky za-
měřené na hmat a rozvíjející 
komunikaci. 
Program zahájili členové 
Benešovských horen fanfá-
rou, na dalším programu se 
podíleli členové Okresního 
mysliveckého spolku, kteří předvedli své lovecké psy. 
Všechny zaujaly ukázky sebeobrany členů policejních 
sborů, hlavně rozbíjení střešních tašek pěstí nebo ukázky 
odolnosti, co vše policista vydrží. Členové SDH Neve-
klov přijeli s velkým množstvím techniky, přivezli tři 
hasičská auta včetně známé Matyldy a také záchranářský 
člun, to vše si během odpoledne mohli návštěvníci pro-
hlédnout. Neveklovští hasiči opět předvedli ukázky své 
práce při vyprošťování raněného z auta a při hašení požá-

ru.  
Jednou z disciplín byl i hod na koš, tím se YMCA Neve-
klov připojila ke světové akci World Challenge 2017. Ta 
připomíná historii a význam organizace YMCA, která se 
vždy snažila především spojovat mladé lidi, a to také pro-
střednictvím sportu. A přitom vzniklo v organizaci 
YMCA několik kolektivních sportů, mimo jiné basketbal.  

Mnoho dětských účastníků vydr-
želo celé odpoledne a stále měli 
co dělat, některé disciplíny si 
zkoušeli opakovaně, hlavně le-
zeckou stěnu, lanovku a lajny. 
Také se svezli konopišťským 
vláčkem po městě a v parku se 
mohli svézt na koních. Dětem pro 
radost připravili hasiči i pěnu a 
pak nastaly pořádné bitvy, jen 
rodiče si pak dělali starosti, jak 
dostat domů své potomky obalené 
od hlavy k patě v mydlinkách. 
Tato akce je organizačně nároč-

nější, na jejím zajištění se podílí 
dobrovolníci z řad členů a příz-

nivců YMCA Neveklov a také z řad členů spolupracují-

cích organizací a spolků – letos mezi ně patřil: Sbor dob-
rovolných hasičů Neveklov, Okresní myslivecký spolek, 

Sokol Neveklov, DOORS při OA Neveklov, Zahradní 
klub Dešťovka, Skauti Neveklov a policisté z Benešova a 

Bystřice. Finančně akci zajišťuje YMCA Neveklov a 
Městský úřad Neveklov.              

Markéta Doušová 

Zprávy z Dešťovky – “Školičky v zahradě” 
 
Jaro má většinou tendenci nabudit ty, jež k tomu dají svo-
lení, tvořivou silou a ani my – rodiče a děti jsme 
v Dešťovce na jaře nezaháleli a proto se vám po čase ozý-
váme s novinkami. Všímáme si, že v Neveklově a okolí 
vznikají různé iniciativy, akce organizují ostřílení bardi, 
přibývají nové tváře. Ale z čeho máme největší radost je 
to, že není zase až tak důle-
žité, kdo reprezentuje koho, 
nýbrž že je s kým spolupra-
covat. Vážíme si pozvání na 
Masopust, děkujeme, že nás 
skauti přizvali na výrobu 
morany, kterou jsme pak 
s nimi vynesli z Neveklova. 
 
Snad stále více obyvatel se 
dozvídá, že je v Neveklově 
utajený skvost – farní zah-
rada. Snažíme se, aby byla 
více otevřená i pro veřejnost a to například během 
Fairtrade snídaně či tvořivých dílen – na jaře se konala 
dílna tiskařská a v červnu pak zvuková dílna, při které si 
děti vytvářely dešťové hole a poté si mohly vyzkoušet 
rozmanité hudební nástroje. V létě nás čekají tři týdenní 
příměstské tábory pro děti z Neveklova a okolí. 
 
Máme jedno velké bohatství a to jsou aktivní rodiče a 
další podporovatelé, kteří se zapojují do brigád a bez 
nichž Dešťovka nemůže být to, co je. Zajistit dříví na ob-
dobí od podzimu do jara, sekání trávy nějaký ten čas 
zabere. Další rodiče nám pak vytvořili vrbičkový tunel, 
bosonohý chodník, záhonky, polytechnickou dílnu a také 

nejvymazlenější kadibudky v okolí. Děkujeme všem, kdo 
nám přispěli svou pomocí! Jeden tatínek bude od září 
pokračovat s vedením kroužku Streetdance při ZŠ 
Neveklov, která nám poskytla prostory tělocvičny. Jsme 
přesvědčeni, že to jsou hodnoty, které předáváme svým 
dětem a jsme rádi, že si to můžeme společné dohromady 
užívat a že se nám daří tu zrychlenou dobu o pár taktů 
zpomalovat. Jsme otevřeni dalším rodinám, jednotlivcům, 

jež se nechají okouzlit. 
 
SHM Klub Neveklov, z.s. jež 
Zahradní klub Dešťovka provo-
zuje, inicioval ve spolupráci 
s MAS Posázaví v prostorách 
Městského úřadu v Neveklově 
v květnu 2017 setkání ředitelek 
MŠ, ZŠ, SŠ, jejich zřizovatelů a 
dalších aktérů ve vzdělávání (z 
Neveklova, Maršovic, Křečo-
vic, Netvořic). V rámci první 
schůzky došlo prakticky k sez-

námení účastníků, kteří představili sebe, své instituce, 
organizace. Jak bylo zmíněno výše, již spousta aktivit 
běží, spolupráce je rovněž navázána. Považuji za důležité 
zmínit, že účastníci vyjádřili zájem se potkávat pravidelně 
i v budoucnosti a začít společně řešit výzvy, kterým ve 
vzdělávání čelíme právě v našem regionu. 
 
Sledujte naše facebookové stránky: klubdestovka a nebo 
nám napište na info@klubdestovka a my vás zařadíme 
do rozesílky týkající se akcí pro veřejnost. 
 
Veronika van der Ent/ SHM Klub Neveklov, z.s. 
 



Strana 13                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Ekocentrum Loutí se představuje 

Ekocenrum Loutí je nově vzniklé pobytové středisko pro školy, mládež, rodiny s dětmi i dospělé. Hlavním tématem 

ekocentra je environmentální (ekologické) vzdělávání celé společnosti, obnovení tradic a řemesel. Spolek Ekocen-

trum Restart zrekonstruovalo starý statek v obci Loutí, finance na výstavbu spolek získal z dotace od SFŽP (státního 

fondu životního prostředí) v rámci  OPŽP (operačních programů životního prostředí osy 7.). Cílem ekocentra Loutí je 

probouzet u nás všech vědomí jednoty se Zemí a počítat s tím, že i další generace po nás má právo na zdravou a čis-

tou přírodu ( životní prostředí), kterého jsme všichni součástí. V rámci našich programů, seminářů a kurzů Vás ubytu-

jeme v čistých, nově zařízených pokojích s balkónem a nabídneme kvalitní vegetariánské stravování. Vše uprostřed 

divokých lesů a krásné přírody v blízkosti slapské přehrady. Přijeďte k nám si aktivně užít léto s rodinou a podpořit 

tak smysluplný projekt. www.ekocentrumlouti.cz  Jan Šarapatka. 

SPORT     

Týnecké tandemy - 24 medailí pro Neveklov 
 
V neděli 11.6.2017 se konaly již tradiční gymnastické závody Týnecké tandemy. Z důvodu rekonstrukce tělocvičny 
byla letošní soutěž vyhlášena jen pro benešovský okres, tedy ne tak v masovém počtu, ale zato v klidné a příjemné 
atmosféře. Naši školu a město Neveklov reprezentovalo 15 gymnastek a 4 gymnasté. Protože se závodilo ve dvoji-
cích a někteří vytvořili tandemy dva, podařilo se nám nasbírat úctyhodných 24 medailí. 
 
Kategorie mimina 
Anička Šnajberková a Emilka Bumbálková  - 2. místo 
 
Kategorie mladší žákyně I 
Denisa Boučková a Andrea Hasmanová - 1. místo 
Denisa Boučková a Tereza Pavlasová - 3. místo 
Sofie Nešporová a Aneta Rabiňáková - 9. místo 
 
Kategorie mladší žákyně II 
Andrea Hasmanová a Magdaléna Chmelířová - 3. místo 
Magdaléna Chmelířová a Žofie Svobodová - 4. místo 
Lucie Boučková a Nella Salavcová - 8. místo 
Lucie Boučková a Anna Kouklová - 10. místo 
 
Kategorie starší žákyně III 
Rozálie Svobodová a Nella Salavcová - 2. místo 
Rozálie Svobodová a Vendula Žbánková - 3. místo 
 
Kategorie mladší žáci II 
Kristián Svoboda a Michal Mošnička - 1. místo 
 
Kategorie starší žáci 
Ondřej Douša a František Ngo - 1. místo 
 
Smíšené tandemy mladší 
Michal Mošnička a Anna Kouklová - 1. 
místo 
Kristián Svoboda a Žofie Svobodová - 2. 
místo 
 
Smíšené tandemy starší 
František Ngo a Vendula Žbánková - 1. 
místo 
 
Kategorie zlaté tandemy 
Anička Šnajberková a Eliška Žbánková - 
1. místo 
 
Všem děkujeme za vzornou reprezentaci  
a krásné výkony. 
Trenérka Renata Mošničková           Foto: V. Chmelířová 

http://www.ekocentrumlouti.cz


Strana 14                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

 Neveklovské běhy po sedmé 
 
Již sedmý ročník Neveklovských běhů připravili organi-
zátoři kulturní a sportovní komise Neveklov. Na to, že 
byla půlka června, bylo poměrně chladné počasí a organi-
zátoři od samého rána až do zhruba třetí hodiny odpoled-
ne řádně promrzli.  
Starostové, kteří se již tradičně účastní běhu na 50m přišli 
v dobré náladě, s prapory své obce, ale především ve vy-
nikající formě. První místo obhájil loňský vítěz a starosta 
Křečovic Robert Nečas s časem 7,26s, na druhém místě 
skončil starosta Bystřice Daniel Štěpánek a bronzovou 
medaili si odvezl místostarosta Stranného Josef Červ. 
Starosta pořádajícího města, Jan Slabý z Neveklova, si 
letos přiběhl pro bramborovou medaili a páté místo získal 
Bohumil Ježek, starosta Maršovic.  
 
 
 

V průběhu celého dopoledne mohly děti plnit doprovodné úkoly dět-
ské atletiky a získat za odměnu sladkost a diplom, všichni účastníci si 
odnesli sběratelský buton, který má každý rok jinou barvu—letos to 
byla tyrkysová. 
Poté začalo klání nejmenších kategorií a po poledni pak odstartoval 
běh na 5 km,  který je nazýván Královskou disciplínou. Letos se této 
disciplíny zúčastnilo 24 mužů a 7 žen. Králem letošních Neveklov-
ských běhů se stal v mužské kategorii s časem 17:58,18 Marek Jirá-
sek, druhé místo obsadil Vít Jahoda a třetí Petr Dubják (foto vpravo), 
královnou je letos Lenka Šibravová s časem  19:53,5, stříbrnou medai-
li a pohár získala Hana Jiroušková a bronz putoval do rukou Blanky 
Toupalové.  
„Děkuji za krásnou sobotu, je tady krásná trať, nádherně připravená a 
opravdu jsem ráda, že jsem se podívala zase na nějaký závod, který 
jsem neznala a budu se sem ráda vracet,“ řekla Zpravodaji vítězka 
Lenka Šibravová.  „Je tady skvělá atmosféra,“ dodala. 
Tento běh je již tradičně součástí běžeckého maratonu Běžec Podbla-
nicka a nachází si stále více příznivců.  
 
Letošního ročníku se zúčastnilo přes 130 závodníků všech věkových 
kategorií, od ročníku narození 2016 (Pavel Soudný), až po nejstaršího 
účastníka, pana Stanislava Rataje, který opakovaně u nás běhá Králov-
skou disciplínu a jehož ročník snad mohu čtenářům s úctou prozra-
dit—1942. Na tomto příkladu je vidět, že běhat Neveklovské běhy může opravdu každý bez rozdílu věku.  
 
Na tomto místě se sluší poděkovat všem organizátorům akce, dobrovolníkům, kteří zajišťují hladký a příjemný chod 
celého sportovního mítinku bez nároku na honorář. Je dobře, ze „stará parta“ stále zůstává a přidávají se další dobro-
volníci, kteří stejně jako my věří, že Neveklovské běhy mají smysl.      Jana Mužíková 
 
Výsledky letošních běhů je možno stáhnout na www. xprostor.cz 
(Na fotografii organizátorů vlevo dole chybí Roman Mošnička a Přemek Petrák— 
Roman ladil gril a Přemek aparaturu. Fotografie vpravo dole—start Královské disciplíny na 5 km) 



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 
 
Neveklov – Benešov  
pracovní dny 

    4:45 – 5:06 (přes Konopiště – linka 455) 

    4:55 – 5:18 (přes Tisem – linka 454) 

    5:45 – 6:07 (přes Konopiště – linka 455) 

    6:10 – 6:37 (přes Tisem – linka 454) 

    7:05 – 7:32 (přes Tisem – linka 454) 

    7:15 – 7:39 (přes Konopiště – linka 455) 

    7:35 – 8:02 (přes Tisem – linka 454) 

    8:45 – 9:09 (přes Konopiště – linka 455) 

  9:45 – 10:12 (přes Tisem – linka 454) 

10:45 – 11:09 (přes Konopiště – linka 455) 

11:45 – 12:12 (přes Tisem – linka 454) 

12:45 – 13:09 (přes Konopiště – linka 455) 

14:00 – 14:24 (přes Konopiště – linka 455) 

14:20 – 14:47 (přes Tisem – linka 454) 

15:00 – 15:24 (přes Konopiště – linka 455) 

16:10 – 16:37 (přes Tisem – linka 454) 

16:15 – 16:39 (přes Konopiště – linka 455) 

16:45 – 17:12 (přes Tisem – linka 454) 

17:47 – 18:09 (přes Konopiště – linka 455) 

18:15 – 18:38 (přes Tisem – linka 454) 

soboty, neděle, svátky 

    6:10 – 6:37 (přes Tisem – linka 454) 

    9:10 – 9:34 (přes Konopiště – linka 455) 

11:10 – 11:37 (přes Tisem – linka 454) 

13:10 – 13:34 (přes Konopiště – linka 455) 

15:10 – 15:37 (přes Tisem – linka 454) 

17:10 – 17:34 (přes Konopiště – linka 455) 

17:10 – 17:37 (přes Tisem – linka 454) 

19:10 – 19:37 (přes Tisem – linka 454) 

Na autobusové linky navazují v Benešově vlakové spoje 

Českých drah do Prahy. 

 

 

 

 

 
Benešov—Neveklov 
pracovní dny 

    5:10 – 5:31 (přes Konopiště – linka 455) 

    6:15 – 6:40 (přes Tisem – linka 454) 

    7:00 – 7:22 (přes Konopiště – linka 455) 

    7:10 – 7:35 (přes Tisem – linka 454) 

    8:20 – 8:45 (přes Tisem – linka 454) 

    9:20 – 9:42 (přes Konopiště – linka 455) 

10:20 – 10:45 (přes Tisem – linka 454) 

11:20 – 11:42 (přes Konopiště – linka 455) 

12:20 – 12:45 (přes Tisem – linka 454) 

13:30 -– 13:55 (přes Tisem – linka 454) 

13:50 – 14:12 (přes Konopiště – linka 455) 

14:20 – 14:45 (přes Tisem – linka 454) 

 – nejede 1. 7. – 1. 9., 26. 10., 27. 10. 

14:50 – 15:12 (přes Konopiště – linka 455) 

14:50 – 15:15 (přes Tisem – linka 454) 

15:30 – 15:55 (přes Tisem – linka 454) 

15:50 – 16:12 (přes Konopiště – linka 455) 

16:30 – 16:55 (přes Tisem – linka 454) 

16:50 – 17:12 (přes Konopiště – linka 455) 

17:20 – 17:45 (přes Tisem – linka 454) 

18:20 – 18:40 (přes Tisem – linka 454) 

19:20 – 19:40 (přes Tisem – linka 454) 

soboty, neděle, svátky 

    7:20 – 7:45 (přes Tisem – linka 454) 

    9:20 – 9:45 (přes Tisem – linka 454) 

11:20 – 11:42 (přes Konopiště – linka 455) 

13:20 – 13:45 (přes Tisem – linka 454) 

15:20 – 15:42 (přes Konopiště – linka 455) 

17:20 – 17:45 (přes Tisem – linka 454) 

19:20 – 19:41 (přes Konopiště – linka 455) 

20:20 – 20:40 (přes Tisem – linka 454) 

 

 



Strana 16                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2017 

 

Neveklov – Praha, Budějovická  
pracovní dny 
   4:53 – 6:18 (linka 332, Jílové přestup na 362) 
   5:48 – 7:21 (linka 332, Jílové přestup na 362) 
   6:58 – 8:26 (linka 332) 
   8:13 – 9:41 (linka 332) 
10:13 – 11:41 (linka 332) 
12:43 – 14:11 (linka 332) 
14:13 – 15:41 (linka 332) 
15:13 – 16:41 (linka 332, Jílové přestup na 362) 
16.58 – 18:26 (linka 332) 

soboty, neděle, svátky 
    5:43 – 7:11 (linka 332) 
  9:43 – 11:11 (linka 332) 
13:43 – 15:11 (linka 332) 
17:43 – 19:10 (linka 332) 

 
Praha, Budějovická – Neveklov 
pracovní dny 
   6:25 – 7:40 (linka 362, Jílové přestup na 332) 
   7:30 – 8:55 (linka 332) 
  9:30 – 10:55 (linka 332) 
11:30 – 12:55 (linka 332) 
13:00 – 14:25 (linka 332) 
14:53 – 15:30 (linka 362, Jílové přestup na 332) 
15:53 – 17:10 (linka 362, Jílové přestup na 332) 
16:53 – 18:10 (linka 362, Jílové přestup na 332) 
17:53 – 19:10 (linka 362, Jílové přestup na 332) 

soboty, neděle, svátky 
    8:00 – 9:25 (linka 332) 
12:00 – 13:25 (linka 332) 
16:00 – 17:25 (linka 332) 
20:00 – 21:22 (linka 332) 
 

Neveklov – Nová Živohošť  

pracovní dny (jede 3. 6. – 1. 10., linka 454) 
    8:45 – 9.02 
15:15 – 15:44 
16:55 – 17:24 
soboty, neděle, svátky 
  9:45 – 10:14 
13:45 – 14:14 
17:45 – 18:14 

Nová Živohošť – Neveklov 

pracovní dny (jede 3. 6. – 1. 10., linka 454) 
    9:25 – 9:43 
16:20 – 16:43 
17:42 – 18:13 

soboty, neděle, svátky 
10:37 – 11:08 
14:37 – 15:08 
18:37 – 19:08 
 

Neveklov – Měřín  
pracovní dny (nejede so, ne, svátky, linka 455) 
12:45 – 13:17 
15:12 – 15:44 
17:12 – 17:47 

Měřín – Neveklov  
pracovní dny (nejede so, ne, svátky, linka 455) 
    6:31 – 7:03 
13:32 – 13:58 
15:47 – 16:13 
Současné jízdní řády jsou platné do 9. 12. 2017. Celostátně 
schválené termíny změn jízdních řádů veřejné linkové dopravy 

jsou: 11. 6. a 3. 9. 2017. Zdroj IC Neveklov. 

 

Znáte člověka, který chce: 
pracovat za peníze, 

jasně domluvených podmínek, 
dlouhodobě,  
na smlouvu,  
v Neveklově, 

běžnou pracovní dobu, 
v klidu... 

 

Vyrábět s námi vypínače a zásuvky? 
Je šikovný a spolehlivý? 

 Vše ho naučíme... 
Pošlete nám jeho kontakty, životopis nebo zatelefonujte jeho jméno.  

Chceme mu platit za práci. 
Přidejte se a tvořme společně legendu. 

Info@Mulier.cz 

702 82 42 42 

 

mailto:Info@Mulier.cz

